
UCHWAŁA NR LV/389/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 24 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/336/2022 z dnia 29.12.2022 r. dotyczącej przyjęcia Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Warta na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r., poz. 165 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1-2b 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 172 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Warcie  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zmiany Miejskiego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Warta na rok 2023 w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Realizację uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń i ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Warcie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE3ECE8-681F-40CC-B8AA-EC077EE094DA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/389/2023 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 24 lipca 2023 r. 

MIEJSKI  PROGRAM 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  NA  ROK 2023. 

A. GŁÓWNE CELE I ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

I. W celu realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi konieczne jest: 

1. Przyznanie priorytetu dla działań i decyzji służących profilaktyce i rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

2. Zapewnienie systematycznego finansowania realizacji Programu. 

3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i jednostek organizacyjnych służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

II. Działania Gminy Warta związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych obejmują 
w szczególności: 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu; 

2. udzielanie rodzinom , w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych 

4. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej 

III. Inicjatorem działań określonych wyżej jest Miejska Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, zwana dalej MKPiRPA, która jest ciałem opiniującym, inicjującym i nadzorującym 
wykonanie gminnego programu. W szczególności do jej zadań należy: 

1. współpraca z koordynatorem programu profilaktyki przy konsultowaniu projektu gminnego programu, 

2. opiniowanie decyzji o cofaniu zezwoleń w przypadku naruszenia zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim 
i nietrzeźwym lub zakłócania porządku publicznego w miejscu sprzedaży alkoholu lub najbliższej okolicy 
w oparciu o art.41  ust.1 pkt 4 ustawy, 

3. prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożywania napojów 
alkoholowych. 

IV. Działania Gminy Warta związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów z narkomanią obejmują 
w szczególności: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem. 

2.  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE3ECE8-681F-40CC-B8AA-EC077EE094DA. Podpisany Strona 1



3.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4.  Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

5.  Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

B. REALIZACJA DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z PROFILAKTYKĄ I ROZWIĄZYWANIEM 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH POLEGAĆ BĘDZIE NA NASTĘPUJĄCYCH 
DZIAŁANIACH: 

I. W ZAKRESIE ZWIĘKSZANIA SKUTECZNOŚCI PROFILAKTYKI 

1. Szkolna profilaktyka uzależnień obejmująca wszystkie substancje psychoaktywne (alkohol, narkotyki, 
tytoń, leki, kleje itp.). 

2. Rozwijanie działalności kulturalnej, sportowej i turystycznej w celu promowania wzorów trzeźwego 
stylu życia i zagospodarowania wolnego czasu dzieci i młodzieży. 

3. Objęcie programami profilaktycznymi uczniów placówek oświatowych działających na terenie Gminy 
i Miasta Warta. 

4. Propagowanie w środkach masowego przekazu wiedzy na tematy alkoholowe oraz informowanie 
o możliwościach uzyskiwania pomocy przez osoby uzależnione i członków ich rodzin. 

II. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I POMOCY  
PSYCHOSPOŁECZNEJ 

1. Systematyczne podnoszenie kwalifikacji osób i grup zawodowych związanych z realizacją programu na 
rzecz profilaktyki uzależnień. 

2. Wszechstronna pomoc w kontynuowaniu działalności gminnych świetlic szkolnych i środowiskowych 
dla dzieci dotkniętych problemem alkoholowym (np. poprzez działania korekcyjno-wyrównawcze prowadzone 
przez pedagogów i nauczycieli z zabezpieczeniem wyżywienia dla podopiecznych podczas zajęć, wyposażenie 
świetlic w niezbędny sprzęt i urządzenia itp.). 

3. Współpraca ze stowarzyszeniami i podmiotami działającymi na terenie Gminy Warta w zakresie 
wspierania inicjatyw związanych z profilaktyką uzależnień i leczenia odwykowego. 

4. Rozszerzenie form pomocy MOPS dla rodzin z problemem alkoholowym poprzez: 

a) preferowanie form pomocy bezgotówkowej (talony, posiłki, odzież i wypoczynek dla dzieci i młodzieży), 

b) pracę socjalną z osobą uzależnioną i jej rodziną dla złagodzenia skutków alkoholizmu i przeciwdziałania 
przemocy. 

5. Organizowanie i dofinansowywanie aktywnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży połączoną 
z realizacją programu profilaktyki przeciwalkoholowej. 

6. Realizacja zadań pomocy ludziom uzależnionym (alkoholizm, narkomania) – wdrażanie programów 
wspierających, motywujących i podtrzymujących abstynencję. 

7. Dofinansowanie udziału w konferencjach, sympozjach i innych formach spotkań związanych 
z podnoszeniem kwalifikacji, osób pracujących na rzecz  uzależnionych i ich rodzin. 

8. Inne formy działalności wynikające z realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości m.in. 

a) opłacenie kosztów powołania biegłego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

b) opłacenie kosztów postępowania sądowego w przedmiocie uzależnienia od  alkoholu. 

III. OGRANICZENIE  DOSTĘPNOŚCI  ALKOHOLU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE3ECE8-681F-40CC-B8AA-EC077EE094DA. Podpisany Strona 2



1. Wydawanie opinii przez Miejską Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w sprawie usytuowania na terenie gminy i miasta sprzedaży i podawania napojów alkoholowych zgodnie 
z uchwałami Rady Gminy i Miasta. (art. 18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi) 

C. ZASADY  FINANSOWANIA  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  
PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH. 

I. Finansowanie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbywa się 
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące tę sprzedaż 
podmioty gospodarcze na rachunek Urzędu Miejskiego w Warcie, które nie mogą być przeznaczone na inne 
cele. 

II. Upoważnia się Burmistrza Warty do dysponowania środkami finansowymi na w/w działalność w oparciu 
o preliminarz przedłożony przez Miejską Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

III. Z tytułu udziału  w  posiedzeniach  Miejskiej  Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie w formie  diety w  wysokości  290  zł  brutto,  
(słownie zł.: dwieście dziewięćdziesiąt). Osobom  będącym  pracownikami Urzędu Miejskiego w Warcie 
i jednostek podległych  gminie wynagrodzenie za udział w Komisji nie przysługuje w przypadku, gdy 
posiedzenia  odbywają  się  w  godzinach  funkcjonowania Urzędu. 

P O D Z I A Ł 
środków na realizację MIEJSKIEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH oraz PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII w 2023 roku 

1. Prenumerata czasopism „Świat Problemów, Problemy Społeczne” itp. 1.420,00 zł 
2. Posiedzenia Komisji – 13 posiedzeń x 290,00 zł x 6 członków 22.620,00 zł  
3. Wspólna organizacja „Dnia Trzeźwości” z innymi gminami     800,00 zł 
4.  Szkolenia, seminaria dla członków Komisji, oraz spektakle profilaktyczne dla 

dzieci i młodzieży. Udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktyczno-
edukacyjnych. 

12.000,00 zł 

5. Prowadzenie zajęć edukacyjno rozwojowych dla dzieci i młodzieży z rodzin 
dotkniętych problemem  alkoholowym i zagrożonych alkoholizmem poprzez 
organizację wystaw, odczytów, rajdów, rozwijanie działalności kulturalnej, 
historycznej itp. 

1.600,00 zł 

6. Prowadzenie zajęć profilaktycznych świetlicowych, zakup pomocy 
dydaktycznych dla  dzieci z rodzin patologicznych 

38.000,00 zł 

7. Prowadzenie programu profilaktycznego w ramach działalności Zespołu 
Teatralnego 28 DH im. Cz. Miłosza działającego przy SZ.P. we Włyniu. 

1.600,00 zł 

8. Prowadzenie programu profilaktycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem 
„Dzieci nie piją alkoholu” 

1.600,00 zł 

9. Prowadzenie działalności edukacyjno - wychowawczej przeciwdziałającej 
alkoholizmowi i narkomanii oraz organizowanie festynów antyalkoholowych. 

5.000,00 zł 

10. Szkoła Podstawowa w Rossoszycy na dofinansowanie XXIV Biegu 
Przełajowego pod hasłem „Dzieciństwo bez przemocy”. 

3.000,00 zł 

11. Badania biegłych - osób uzależnionych od alkoholu skierowanych przez 
Komisję, oraz koszty postępowania sądowego.  

7.000,00 zł 

12. Dofinansowanie mające na celu prowadzenie zajęć profilaktycznych i 
instruktażowych z dziećmi i młodzieżą oraz zabezpieczenie wolnego czasu w 
placówkach sportowych, zakup sprzętu sportowego i na dojazd na imprezy 
sportowe . 

48.400,00 zł 

13.  MOPS w Warcie – wypoczynek dzieci z rodzin patologicznych wraz z 
realizacją programu profilaktycznego. 

15.500,00 zł 

14. Organizowanie kampanii profilaktycznej dotyczącej zapobiegania agresji, 
przemocy, przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii pt. „Uzależnieniom 
mówię - nie” 

   1.600,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE3ECE8-681F-40CC-B8AA-EC077EE094DA. Podpisany Strona 3



15. Aktywnie z Gminą Warta celem jest zabezpieczenie wolnego czasu 
mieszkańców gminy poprzez aktywny wypoczynek 

75.000,00 zł 

16. Prowadzenie działalności wychowawczej i profilaktycznej przeciwdziałającej 
alkoholizmowi oraz zagospodarowanie wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 
wsi  Zagajew. 

6.000,00 zł 

17. Prowadzenie działalności służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 
wśród osób niepełnosprawnych, poszkodowanych w wypadkach i zagrożonych 
patologią oraz rozwijanie działalności kulturalnej w celu promowania wzorów 
trzeźwego stylu życia i zagospodarowania wolnego czasu  

1.800,00 zł 

18. Organizacja kina letniego dla mieszkańców Gminy Warta 15.000,00 zł 
19. Organizacja spływu kajakowego celem zabezpieczenia wolnego czasu dzieci i 

młodzieży   
6.000,00 zł 

20. Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii tj. zakup i 
rozprowadzanie materiałów informacyjno-edukacyjnych (książki, kasety, płyty 
DVD, broszury, ulotki),oraz szkolenia, współudział w kampaniach medialnych 
dotyczących tej tematyki.   

4.000,00 zł 

21. Bezpłatne porady prawne i edukacja prawna 18.000,00 zł 
22. Rezerwa na zadania nieprzewidziane występujące w ciągu roku 7.002,08 zł 
23. Dofinansowanie dowozu dzieci na obóz sportowy do Wieliczki 5.700,00 zł 
24. Stowarzyszenie KOKSOWNIA na dofinansowanie jubileuszowego XX 

Turnieju Plażowej Piłki Siatkowej  
2.000,00 zł 

 R a z e m 300.642,08 zł 
Wyjaśnienia 

do Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Warcie na rok 2023 - podział środków 

pkt 5   dotyczy – Muzeum Miasta i Rzeki Warty. 

pkt 6   dotyczy – Świetlica Środowiskowa TPD w Warcie. 

pkt 8  dotyczy - Zespół Szkół Specjalnych w Warcie. 

pkt 9  dotyczy – Warckie Centrum Kultury. 

pkt 12 dotyczy – Klubów Sportowych w podziale na: 

·MKS Jutrzenka                       -      18.000 zł 

·UKS Junior Warta                  -      7.000 zł 

·UKS Zeus Rossoszyca             -      2.000 zł 

·UKS Raczków                         -      2.000 zł 

·UKS „AS” Jakubice               -     3.500 zł 

·ULKS „28” Włyń                   -     3.500 zł 

·LZS Socha                              -     6.200 zł 

·LZS Ustków                           -     6.200 zł 

Razem                                  -    48.400 zł  

pkt 14 dotyczy – Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Warcie. 

pkt 16 dotyczy -   Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych wsi Zagajew. 

pkt 17 dotyczy – Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Poszkodowanych 

w Wypadkach „Razem możemy wiele”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE3ECE8-681F-40CC-B8AA-EC077EE094DA. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LV/389/2023 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 24 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - MIEJSKI  PROGRAM
	lit. A w zał.1
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 6
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 3
	lit. B w zał.1 ust. 5
	cyf. rz. I w zał.1 ust. 5
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 8
	lit. b w zał.1 ust. 8
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 8
	cyf. rz. C w zał.1 ust. 1
	cyf. rz. I w zał.1 ust. 1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 1




		2023-07-28T09:56:03+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




